quod inter eos , qui sat laudabiliter in Eloquentia elab-
rarent atque desudavere , tanta existit diversitas , ut non
eiusvis ingenio quilibet eorum aptus sit & adcommo-
datus. Igitur , si premium antiquis Oratoribus justum erit
statuendum , eorum in primis , quibus solida est gloriæ fa-
ma , atque contestata virtus & auctoritas , vestigia lega-
mus , ut certo possit constare , quid imitatione sit di-
gnum , quid non. Sic iamdiu percelebratur Nestoræ
Eloquentia , quare ejus imaginem , breviori licet Speci-
mine Academicæ , heic sumus expressuri. At vero id
agas , rogamus , Candide Lector , ut innoxios conatus , que
Tua est humanitas , æqui bonique consulueris.

§. II.

Reges & heroas , e Græcia olim , ad bellum Troja-
num , ob Helenæ a Paride raptum , gerendum conficien-
dumque , qui proficiscebantur , dum annales ac monu-
menta veterum referunt , illos quidem generatim fortitudi-
nis laude cumulavere , at Ulyssem , Nestora &c. alia-
rum quoque magnarum virtutum prædicatione sigillatim de-
corandos voluerunt. Erat , inquam , NESTOR , Rex
ille Pyliorum , quem Tullius non modo sapientem vo-
cat (a) , in consiliisque capiendis peracutum (b) , sed
svavitate etiam in dicendo (c) admirabilem , & , sine ulla
controversia , præcellentissimum. Dignum propterea ju-
dicavi locum , ex limatulo illius scripto de Senectute ,
qui , omnium primo , heic adponatur : Videtis ne , ut
apud Homerum sæpiissime Nestor de virtutibus suis præ-
dicet ? jam enim tertiam ætatem hominum vivebat. Ex
ejus lingva melle dulcior fluebat oratio ; quam ad svavi-
tatem nullis egreditur corporis viribus , & tamen dux ille
Græcorum nusquam optat , ut A jaci similes habeat de-
cem , at ut Nestoris , quod si acciderit , non dubitat , quin
brevi Troja sit peritura (d). Mentionem , ut audivi-
mus ,

mus, injicit tertiae ætatis, quam Nestorem vixisse memoriae prodit, ergo submonere nobis liceat vocem γερεάς Homericam, cum latius, tum strictius, sumi. Latior illa si fuerit acceptio, complevisset Nestor ter centum annos, vel tria integra secula, unde adpellari cœpit triseclisenex (e), referente Aulo Gellio; unde in Horatio: ter ævo funetus (f); unde in Propertio:

Nestoris est visus post tria secula cinis (g);
unde in Tibullo:

Vixerit ille senex quamvis, dum terna per orbem
Secula fertilibus Titan decurrerit horis (h);

Unde in Ovidio de se ipse Nestor:

vixi

Annos bis centum: nam *tertia* vivitur ætas (i); quenadmodum notissima sunt Adagia: *Nestorea senecta*, *Nestorea ætas*, *Nestoris anni*, *Pylia dies*, *Pylia senecta*, *Pylia anni* (k). At non desunt tamen, qui strictiorem adament ac mordicus tueantur significationem, ita quidem, ut γερεάς usurpent nunc pro longiori, nunc pro contractiori temporis spatio, neque ultra XXX annos prorogatam velint. Præter Eustathium, Serviumque ad Virgilii Georgic. Lib. III., huic sententiæ patrocinatur Bœclerus: Nec Latini seculum & ætatem certo anno. "rum numero ἀποτόπως definire. Quin imo variare ē isthac pro captus & conditione temporum novimus (l)." Sed, ne instituti quasi immemores, justo liberius evagi- ri videamur, in viam erit redeundum.